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                                                            Březen    2015                    Číslo   1 

 
 

                         ZE ZASEDÁNÍ ZASTUP ITELSTVA OBCE 
 

  Us ne s ení z 2 . zas e dání ZO Pte ní  
         ze dne 12. února 2015 

 

A) Zas tup itels tvo  obce Pten í bere na vědomí:  

 

1) Zprávu  o  činnos t i ZO Pten í a OÚ Pten í za   

    období od  5. 12. 2014 do  12. 2. 2015 

2) Pos tup  prací na akci „Kanalizace a ČOV Pten í“  

3) Výs ledek Tříkrálové s b írky  v  roce 2015 

4) Výročn í zprávu  za rok 2014 podle zákona č.   

    106/1999 Sb ., o  s vobodném přís tupu      

    k in formac ím ve zněn í pozdějš ích  p ředp is ů  

5) Cenu  vodného  pro  člens ké obce PV čás t i -   

    pohyblivá s ložka vodného  35 ,- Kč/m3   a  pevné   

    s ložky  vodného  (vodoměr) 207, - Kč/rok 

6) Výš i a s p latnos t  pop latků  za s voz TKO a ze ps ů  

7) In formace k vyhláš ené do tačn í výzvě 

„Nakládán í s  b io log ický m odpadem  

    v  Mikroreg ionu  Kos telecko“ - kompos téry   

8) Rozpočtový  výhled  na roky  2017 - 2018 

9) Podání žádos t i o  pos ky tnu t í p řís pěvku        

    z rozpočtu  Olomouckého  kraje na pořízen í  

    požárn í tech . JSDH Pten í v  čás tce 300.000 ,- Kč  

10) Podání žádos t i o  pos ky tnu t í podpory  v  rámci   

    Operačn ího  programu Živo tn í pros t řed í na   

    ob las t  podpory  4.1 - Zkvalitněn í nakládán í  

    s  odpady   

 

B) Zas tup itels tvo  obce Pten í s chvalu je:  

 

1) Rozp . Obce Pten í na rok 2015 jako  s chodkový  

    Příjmy ve výš i 77.246. 652 , - Kč  

    Výdaje ve výš i 106.606 . 077 , - Kč  

    Financování 29.359. 425 , - Kč  

 

2) Smlouvu  o  zřízen í věcného  břemene č. UZSVM   

    /BPV/4535/ 2014 - BP VH mezi Obcí Pten í, E.ON 

Čes ká republika, s .r.o ., a  Čes ká republika - Úřad  

pro  zas tupování s tátu  ve věcech  majetkových  na 

s lužebný  pozemek parceln í č. 260/21v  k.ú . Pten í 

3) Dodatek č. 1 Smlouvy  o  d ílo  mezi Obcí Pten í a   

    Strabag ,a.s . na akci „Kanaliza ce a  ČOV Pten í“.  

    Zas tup itels tvo  obce Pten í pověřu je s taros tu   

    podpis em přís luš né  s mlouvy.  

4) Příka zn í s mlouvu  mezi Obcí Pten í a Ing .  

    Štěpánkou  St rás ko u , Dřevařs ká 391,  Vyš š í    

    Brod , na o rgan izaci veřejné zakázky  „Dodávka  

    CAS pro  Obec Pten í“  

   v  celkové čás tce 40.000 , - Kč. Zas tup itels tvo  

pověřu je s taros tu  podpis em přís luš né  s mlouvy.  

5) Podání Žádos t i o  p řís pěvek na vy tvořen í 

p racovní p říležitos t i v  rámci veřejně  

   pros pěš ných  prací k umís těn í uchazečů  o  

zaměs tnán í (VPP) na čty ři p racovníky  

 

      Us ne s ení ze  3. zas e dání ZO Pte ní  
           ze dne 12. b řezna 2015  

 

A) Zas tup itels tvo  obce Pten í bere na vědomí:  

  

1) Zprávu  o  činnos t i ZO Pten í a OÚ Pten í za 

období od  13. 2. 2015 do  12. 3. 2015 

2) Pos tup  prací na akci „Kanalizace a ČOV   

    Pten í“  

3) Zprávu  o  s ituaci v  ob las t i vn it řn í bezpečnos t i   

    a veřejného  pořádku  na území  Obvodního  

oddělen í Po licie ČR Plumlov  v  roce 2014  

4) In formac i Župy  Pros tějovs ké o  s chválen í  

    převodu  s okolovny  na Obec Pten í  

5) In formac i HZS Olomouckého  kraje na  

    nebezpečí v  jarn ím období 

6) Nabídkovou  cenu  na zpracován í p ro jektové a  

    s tavební dokumentace akce  „Kanalizačn í      

    přípo jky“  

 

B) Zas tup itels tvo  obce Pten í s chvalu je: 

 

1) Obecně závaznou  vyhláš ku  č.1/2015 o   

    s tanovení s ys tému s hromažďován í , s běru ,  

    přepravy, t říděn í, využíván í a ods t raňování  

    komunáln ích  odpadů  a nakládán í  s e  

    s tavebním odpadem na území obce Pten í  

2) Zadávací dokumentaci zjednoduš eného   

    podlimitn ího  řízen í na veřejnou  zakázku  

    „Obec Pten í, okr. Pros tějov  - cis ternová  

    au tomobiln í s t říkačka“  

3) Technické podmínky  zadávací dokumentace  

    na akci „Obec Pten í, okr. Pros tějov  - 

    cis ternová au tomobiln í s t říkačka“  

4) Jmenuje komis i p ro  o tv írán í obálek, členy  a  

    náhradn íky  hodnot ící komis e  při realiza c i  

    akce „Obec Pten í, okr. Pros tějov  - cis ternová  

    au tomobiln í s t říkačka“  

Komis e p ro  o tv írán í obálek: 

    Ing . Jan  Tomek Radek Šp icera Mir. Peterka  

Členové hodnot ící komis e : 

    Ing . Jan  Tomek, Ing . Libor Popp ,   
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  Radek Šp icera, Miros lav  Peterka,Pave l Šnajdr  

Náhradn íci hodnot ící komis e: 

    Ing . Štěpánka St rás ká , Ing . Marek Sobek 

    Mart in  Mus il,Jos ef Svoboda , Jiří Porteš  

5) Návrhy  firem k os love ní na akci „Obec Pten í,  

    okr. Pros tějov  - cis ternová au tomobiln í 

    s t říkačka“  

    - FIREF I GHT I NG TECHNOLOGY INT. s .r.o . ,   

    Krameriov a 127, 339 01 Klatovy, IČ: 26384779  

    - KOBIT - THZ s .r.o ., Továrn í 123, 538 21  

    Slat iňany, IČ: 15053920  

    - THT Polička, s .r.o ., Starohrads ká 316, 572 01   

    Polička,  IČ: 46508147  

    - W ISS CZECH, s .r.o ., 763 63 Halenkovice 10,   

    IČ: 29305934 

    - ZIEGLE R Has ičs ká Technika s .r.o .,Tuřanka   

    1222/115 , 627 00 Brno  , IČ: 27722309  

6) Cenu  s tavebních  pozemků v  lokalitě Báchorky   

    v  čás tce 290,-Kč/ m 2 

7) Pokutu  ve výš i 50 t is íc Kč, pokud  s tavebník       

    nezkolauduje v  lokalitě Báchorky  do   

    

 

    31.10. 2021 (s měnka při podpis u  s mlouvy)  

8) Převeden í čás tky  6.500 , - Kč do  s oc .fondu  
 

C) Zas tup itels tvo  obce Pten í zruš u je: 

 

1) Kvůli neprodejnos t i pozemků v  lokalitě 

Báchorky : 

   - Us nes en í z 2. zas edán í ZO Pten í ze dne 26. 

ledna 2011 v  bodě B/3 (týkající s e ceny  

   pozemku v  lokalitě Báchorky)  

   - Us nes en í z 2. zas edán í ZO Pten í ze dne 26. 

ledna 2011 v  b odě B/4 (týkající s e  

   t řípás mového  bonus ového  s ys tému při 

výs tavbě v  lokalitě Báchorky)  

   - Us nes en í z 10. zas edán í ZO Pten í ze dne 26. 

ledna 2012 v  bodě B/1 (týkajíc í s e dohody  

   o  změně kupní ceny)  

   - Us nes en í z 11. zas edán í ZO Pten í ze dne 28. 

března 2012 v  bodě B/11 (týkající s e  

   prov ize za zpros t ředkování p rodeje s tavebního  

pozemku) 

 
                                                   

           Slovo starosty  
                            Vážení s po luobčané, milí čtenáři naš eho  zpravodaje  

                                                                                                      

          Ve chvílích , kdy  o tevřete to to  čís lo  p tens kého  zpravodaje, bude už vš ude oko lo  nás  jaro  v  p lném 

proudu . Mrazivé počas í s e mění na tep lejš í, delš í noc i na kratš í. Vít r roznáš í py l z jehněd  a kočiček, na 

které s e nedočkavě s létají p robuzené včely. Slunečnou  ob lohu  jen  občas  zakry jí mraky, ze kterých  

s padne os věžu jící aprílový  deš t ík, louky  a s t romy s e ob léknou  do  s věží zeleně, v  níž budou  prob les kovat  

žlu té, růžové či b ílé květy. Kvetou  narcis y, krokus y, pet rklíče a b latouchy  u  po toka. Před  námi js ou  

Velikonoce, s vátky  znovuzrozeného  živo ta, os lavy  lás ky  a rados t i ze vzkříš en í. Z  církevních  s vátků  

s vátky  nejvýznamnějš í. Trad icí je  mrs kán í děvčat  pomlázkou  up letenou  z mladých  vrbových  prou tků , 

tedy  „pomlazen í“, n iko li „pomlácen í“. Po té s i ch lapci odnáš ejí pomlázku  v  podobě malovaného  vajíčka 

s ymbolizu j íc ího  nový  živo t .  

          A nyní k aktuáln ímu děn í v  obci. Pokud  s e obci podaří zís kat  finančn í p ros t ředk y  a vybudovat  

kanalizaci na základě zákona  č. 274/2001 Sb írky  o  kanalizacích  a vodovodech  (§3, ods t .8), obec 

v  přenes ené půs obnos t i rozhodnut ím u loží v las tn íkům s tavebních  pozemků nebo  s taveb , na kterých  

vznikají nebo  mohou  vzn ikat  odpadní vody, pov innos t  připo jit  s e na kanalizaci v  případech , kdy  je to  

techn icky  možné. (Jak v íme, je  to  techn icky  možné téměř vš ude). Věřím, že ve větš ině p řípadů  připo jen í 

na kanalizaci občané v ítají, neboť  je opros t í od  velkých  s taros t í, které by  je čekaly  p ři jiné likv idaci  

fekálií. Jinou  likv idaci by  mus et  občan  řádně vykázat  a do ložit  dokladem o  likv idaci na čis t írně 

odpadních  vod  s  vykázán ím množs tv í likv idovaných  fekálií, které mus í p řib ližně odpovídat  množs tv í 

odebrané vody. Také by  mus el občan  do ložit  doklad  o  nepropus tnos t i s távající jímky.  Likv idace fekálií 

jiným způs obem - přímé vypouš těn í odpadních  vod  do  podzemních  vod  (vs akem) či vývoz na po le, 

zákon  nepřipouš t í. A přiznejme s i - n ikdo  nechce, aby  krás ný  do jem z naš í obce kazil zápach  

z vypouš těných  odpadů  do  mís tn ího  po toka či na po le. A tomu bude konec po  dokončen í s tavby  

„Kanaliza ce a ČOV“ .  

         V s oučas né době nám s tavba s ice znepříjemňuje živo t , ale dokončen í kanalizace a ČOV vyřeš í 

mnoho  prob lémů a umožní dalš í budování in fras t ruktury  - opravu  s iln ic a b udování chodníků , 

parkovacích  p loch  vozidel, výs adbu  zeleně apod .  

          Nemohli js te s i nevš imnout , že p ráce na vybudování kanalizace a ČOV js ou  v  p lném proudu . Js ou  

zahájeny  práce na čis t ící s tan ici, budují s e p řečerpávací s tan ice na Ptens kém Dvorku  a pos tupně s e 

p rovádějí p ráce na p lánovaných  s tokách . Velké zat ížen í v  obci nás  čeká p ředevš ím v  dopravě, neboť  čás t  

s tok je vedena v  hlavn í s iln ici. Js ou  p lánovány  čás tečné uzav írky  (p rů jezd  na s emafory) a úp lné 

uzav írky  s iln ic - do  6.4. úp lná uzav írka s měr Vícov ;  do  6.4. čás tečná a od  7.4. do  19.4. úp lná uzav írka 

s měr Zdět ín ;  od  7.4. do  24.5. úp lná uzav írka s měr Holub ice;  od  7.4. do  31.5. čás tečná uzav írka s měr 

Ptens ký  Dvorek a od  7.4. do  30. 6 . úplná uzav írka ve Ptens kém Dvorku  s měr Suchdol (au tobus ům 

průjezd  povolen).  

           

 Stavba dopos ud  prob íhá v  rámci s chváleného  harmonogramu. Přes tože p tens ké pod loží ukázalo  s vou  

pevnos t  a v  určitých  mís tech  s e s tavba p rováděla déle než s e p lánovalo , v  jiných  mís tech  naopak 
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 budování s toky  t rvalo  kratš í dobu .  Pokud  nás  nepos t ihnou  nějaké nepředv ídatelné oko lnos t i, je  

p ravděpodobné , že s e podaří s tavbu  ukončit  v  termínu  (vybudování ČOV k  30. červnu , kanalizačn í řády  

do  31. července 2015) a zahájit  zkuš ební p rovoz. V tomto  termínu  s e budou  občané připo jovat  na 

kanalizačn í řád  a vš e by  mělo  bý t  ukončeno  do  31. s rpna 2016.  

            V rámci výs tavby  kanalizace obec zajis t í zbudování h lavn ích  kanalizačn ích  řádů  a odboček 

k jednot livým domům, které budou  ukončeny  us azenou  rev izn í š ach tou . Majitelé domů s i nás ledně 

zajis t í a  uhrad í vybudování kanalizačn í p řípo jky  od  rev izn í š ach ty  po  nemovitos t  a  napo jen í na s vo ji 

s p laš kovou  kanalizaci. Před  zbudováním kanalizačn í p řípo jky  mus í mít  ale majitelé domů pro jekt  na 

napojen í domovní p řípo jky, s chválený  Stavebním úřadem v  Kos telci na Hané. V tomto  s měru  akt ivně 

jednáme s  pro jektan ty  oh ledně ceny  za zho toven í p ro jektové dokumentace a nás ledné nab ídky  Vám 

občanům při h romadném podání na s tavební ú řad . Vzhledem k  tomu, že nemáme ješ tě relevan tn í 

in formace  o  ceně  p ro jektu , budeme Vás  v  co  nejkratš í době in formovat  letákem doručeným do  Vaš í 

poš tovn í s chránky. Jen  chci ješ tě p řipomenout , že deš ťové odpadní vody  nes mějí bý t  na s p laš kovou  

kanalizaci napo jeny. V případě jakéhokoli do tazu  a p rob lému je možno  s e obrát it  na OÚ a ve s po lu práci 

s  hlavn ím s tavbyvedoucím s e vš e pokus íme vyřeš it .  

              S výs tavbou  kanalizace v  obci je  s po jena s pous ta ús kalí a  p rob lémů, které omezují buďto  nás  

vš echny, nebo  jen  jednot livé občany  obce. Rád  bych  Vás  vš echny  požádal o  t rpělivos t  v  rámci výs tavby. 

Vš em chci poděkovat  za dos avadní p řís tup , to leranci a míru  pochopení, které je z  důvodu  výs tavby  

kanalizace po  občanech  vyžadováno . Vím, že nejednou  js te měli na jazyku  ne zrovna licho t ivé výrazy  a 

také js te s i je  někteří neodpus t ili p rezen tovat , což js em převážně v  dané s ituaci p lně chápal, ale 

z celkového  pohledu  js em mezi Vámi naš el pochopení a ocho tu  s e u rčitý  čas  omezit  a  s t rpět  h luk, 

nečis to tu  i š patnou  přís tupnos t  do  s vých  nemovitos t í. Za to to  Vám vš em os obně děkuji.  

          Vážení s po luob čané, p řeji Vám rados tné Velikonoce p lné s vět la, lás ky  a p ravé velikonoční 

rados t i. Přeji Vám pokoj, s ílu  a naději v  to , že s e naučíme ze s rdce milovat , abychom neproklouzli 

živo tem jen  tak.  

                                                                                               Jiří Porteš  

 

                       
 
          K r átké zpr ávy z  OÚ 
   
     -     Výdej kompostérů proběhne v pátek 10. dubna    
  od 13:00 do 17:00 hodin a v sobotu 11. dubna od  
  8:00 do 12:00 hodin. Výdej proběhne v garáži (bývalá   
 hasičská  zbrojnice) u autobusové zastávky ve Ptení 
   
  -     Splatnost poplatků za svoz TKO a poplatků ze  
  psů je do konce dubna 2015 
  
 -       Poplatky za svoz TKO a  poplatky ze psů se na    
  Ptenském Dvorku budou vybírat 16.dubna 2015 
  
 -      Městské lesy Prostějov věnovaly dětem na hřiště   
 za mateřskou školkou upravený kmen na prolézání 
 

 
   Jak jsme hospodařili v roce 2014 
 

            Hos podařen í obce p rob íhalo  d le rozpočtu  s chváleného  na zas edán í zas tup itels tva obce dne 26. 

2. 2014. Vš echny  přes uny  finančn ích  p ros t ředků  by ly  zachyceny  v  rozpočtových  opat řen ích  1-9/2014, 

která by la rovněž p ro jednávána a s chválena na zas edán ích  zas tup itels tva obce, popř. vydána na základě 

zmocnění s taros tou  obce.   

            V roce 2014 by ly  s ku t ečné daňové příjmy v  celkovém s oučtu  vyš š í o  939.115 ,11 Kč opro t i 

původně s chválenému rozpočtu . Dále by la do  rozpočtu  zapo jena čás tka 120.000 , - Kč z odvodů  za odnět í 

půdy  ze zeměděls kého  půdního  fondu , která nebyla v  původn ím s chváleném rozpočtu  zahrnu ta.   

          Daň z p říjmů fyz. os ob  ze záv is lé činnos t i by la ve výš i 2.477 . 628, 29 Kč, tedy  vyš š í o  97.628, - 

Kč pro t i původnímu rozpočtu . Daň  z p říjmů FO ze SVČ 68.787 , 26 Kč zaznamena la nárůs t  o  5.787, 24 Kč  

a  daň  z p říjmů FO z kap itálových  výnos ů  která čin ila  289.835 , 82 Kč, by la vyš š í o  37.835 , 82 Kč . Rovněž 

i  daň  z p říjmů právn ických  os ob  zaznamena la n avýš en í o  374.975 , 41 Kč pro t i rozpočtu  a  čin ila 

2.774. 975 , 41 Kč . DPH byla vyš š í o  391.536, 89 Kč  a  i u  dan i  z nemovitos t í s e vybralo  o  31.351, 75 Kč  
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v íce oprot i původnímu rozpočtu . Nebyl vš ak nap lněn  rozpočtovaný  příjem (450. 000, - Kč) za odvoz TKO 

o  5.630, - Kč ,- z důvodu  několika dos ud  neuhrazených  pohledávek i z minu lých  let .  

Příje m poplatků  ze ps ů  čin il 17.895 , - Kč, t j. o  105,- Kč méně (rozpočet  18.000, - Kč ) , rovněž tak i p říjem 

s právn ích  pop latků  by l n ižš í o  550,- Kč . Skutečnos t  čin ila 29.450, - Kč opro t i p lánovanému příjmu 

30.000, - Kč. Naopak o  880,- Kč  v íce s e vybralo  za užíván í veř . p ros t rans tv í. Rozpočet  byl 6.000 ,- Kč . 

         Obec obdržela do taci na vo lby  do  Evrops kého  parlamentu  ve výš i 48.000, - Kč . Z toho  by lo  možné 

použít  pouze  čás tku  38.309, - Kč. Rověž na vo lby  do  zas tup itels tev  obcí obec obdržela do taci ve výš i 

48.000, - Kč , vyčerp ala vš ak pouze  29.719, - Kč , vzh ledem k omezeným možnos tem jejich  použi t í. 

Vrácen í zby tku  do tací bude řeš eno  v  rámci finančn ího  vypořádán í v  roce 2015 d le  zas laných   pokynů .                     

          Dále o bec obdržela do taci na opravu  

cis terny  jednotky  s boru  dobrovolných  has ičů  ve 

výš i 100.000 ,- Kč . Dotace by la p lně využita a 

obec s e s po lupodílela na základě s mlouvy  

čás tkou  150.170 , - Kč. Kromě této  do tace obec 

p ro  JSDH obdržela do taci na tech . p roh lídku  a 

po řízen í vybaven í ve výš i 4.400 , - Kč.  

            Z Operačn ího  programu Lids ké zdro je 

a zaměs tnanos t  zís kala obec do taci na mzdy  

zaměs tnanců  přijatých  z ev idence Úřadu  práce 

v  celkové výš i 358.055 , - Kč. 

             Rozpočet  by l navýš en  o  p říjem do tací 

ze SFŽP a z p ros t ředků  z Fondu  s oudržnos t i na 

akci Zatep len í MŠ, Pten í ve výš i 2.243 . 276 , 86 

Kč  a  celá akce by la dofinancována z v las tn ích  

zdro jů  -995.870 , 14 Kč. Dále obec zís kala 

do taci na akci Kanaliza ce a ČOV ve výš i 

1.696. 715 , 93 Kč, s po luúčas t  na uznatelnýc h  

nákladech  čin ila 188.524, 01 Kč, os tatn í 

náklady  by ly  h razeny  rovněž z v las tn ích  

zdro jů . Dotace čás tečně pokrývají i náklady  

vzn iklé na obě akce již v  minu lých  letech .  

            Rozpočet  p říjmů by l navýš en  o  p říjem 

za p rodej s tarých  d lažd ic o  1.194, - Kč, za 

pronájem s okolovny  o  2.400, - Kč, za h láš en í v  

mís tn ím rozh las e o  1.000 ,- Kč (původně 

p lánován  příjem 800,- Kč). Za p rodej b rožur o  

obci by lo  p řijato  160,- Kč. 

            Příje m za p rodej pozemků s e navýš il o  

100.000, - Kč, dále by l zapo jen  do  rozpočtu  

p říjem za zřízen í věcného  břemen e o  1.350, - 

Kč. Příjem záloh  na p lyn  v  by tovém domě 

rozpočtovaný  na minu lý  rok byl n ižš í o  

21.048, - Kč z důvodu  ús por (v rácené zálohy). 

Příje m z nájmu hrobových  mís t  čin il 76, - Kč, 

tato  čás tka v  původním rozpočtu  nebyla 

zahrnu ta. O 19.728 , - Kč s e navýš il p říjem z 

nájmů po lí (původně 12.500 , - Kč, s ku tečnos t  

32.228, - Kč), dále s e navýš il rozpočet  o  p říjem 

ze zřízen í věcných  břemen  ve výš i 13.000 , - Kč. 

Do  rozpočtu  by l rovněž p ři úpravě zahrnu t  

p říjem za odvoz odpadu  na základě s mluv  o  

8.500, - Kč . Prodej popeln ic by l původně 

rozpočtován  ve výš i 13.000 , - Kč, s ku tečnos t  

čin ila 11.881 , - Kč. Za t říděný  odpad  od  EKO-KOMu s e  příjem z původně p lánovaných  45.000 , - Kč 

navýš il na 81.491 , 50 Kč (t j. o  36.491 , 50 Kč ). Dále by l do  rozpočtu  zapo jen  i příjem za železný  š ro t  ve 

výš i 8.692 ,- Kč a p říjem za s ečen í a p rodaný  materiá l. K navýš en í p říjmu doš lo  i u  p ronájmu 

víceúčelového  zařízen í Pten í 30 z 15.000, - Kč na 24.400 , - Kč . Do  rozpočtu  by la zapo jena rovněž čás tka 

za účas t  jednotky  SDH při likv idaci dopravn í nehody.  Dále s e zvýš il p říjem záloh  p lacených  

provozovnami v  budově obecn ího  úřadu , za režijn í pop latky  za s ňatky  mimo obřadn í s íň  a za kop írován í 

apod . z 15.400 , - Kč  na 31.257 ,- Kč. Zvýš il s e také p říjem za p rodej poh ledn ic o  135,- Kč  a  za p ronájem 

obecn ích  p ros to r o  2.390, - Kč  (z 38.400 ,- Kč na 40.790, - Kč). Zvýš il s e p říjem za d iv idendy  z akcií 

Čes ké s pořitelny  a. s . z původně p lánovaných  57.400, - na 68.136, - Kč . Nenap ln ila s e  ale  čás tka 

rozpočtovaná na p říjem z ú roků  (rozpočet  9.600 , - Kč, p říjem 6.847 , 41 Kč).  

                                    Dok ončen í  zprávy  “Jak  jsme hospodaři l i  v  roce 2014 “ bude v  příšt ím vydání  

Příjmy Rozp. 2014 skutečnost  
Rok 2015 

Daň z přidané hodnoty ( DPH ) 5 250 000 5 641 537 5  6 0 0  0 0 0  

Daň z příjmů právnických osob 2 400 000 2 774 975 2  6 0 0  0 0 0  

DPFO z kapitálových výnosů 252 000 289 836 2 6 0  0 0 0  

DPFO ze samostatné vyděl.čin. 63 000 68 787 7 0  0 0 0  

DPFO ze závislé činnosti 2 380 000 2 477 628 2  4 8 0  0 0 0  

Daň z nemovitosti 1 350 000 1 381 352 1  4 0 0  0 0 0  

Poplatky za komunál.odpad 450 000 444 370 4 4 0  0 0 0  

Poplatky ze psů 18 000 17 895 1 7  5 0 0  

Správní poplatky 30 000 29 450 2 9  0 0 0  

Dotace ze SR na místní správu 394 300 394 300 3 9 3  0 0 0  

Neinv. dotace od obcí na žáky  65 000 65 700  

Příjmy za prodej stav. pozemků 350 000 454 850 6 0 0  0 0 0  

Bytové hospodářství 230 000 208 932 2 0 8  0 0 0  

Příjmy z pronájmu pozemků 12 500 45 228 4 0  0 0 0  

Přijaté nekapitálové příspěvky  45 000 81 491 6 0  0 0 0  

Nájemné - víceúčelové zařízení 15 000 46 800 1 5  0 0 0  

Veřejné prostranství 6 000 6 880 3  0 0 0  

Činnost místní správy 60 000 122 768 6 0  0 0 0  

Úroky a dividendy 67 000 75 089 6 9  0 0 0  

Odvody za odnětí půdy   120 000  

Investiční transfery ze stát. fon.  218 888 3 486 600 

Odvod loterií a podobných her 50 000 42 874 40 000 

Odvody z výh. hracích aut.  55 000 1 296  

Neinvestiční přijaté transfery   96 000  

Ost. neinv.přijaté transf.ze st.roz.  358 055 80 000 

Neinv. přijaté transf. od krajů  104 400  

Příjmy z prodaného zboží  1 194  

Příjmy z prodeje ost. odpadů  11 830  

Ostatní záležitosti kultury   2 400  

Příjmy z poskytovaných služeb 800 1 800 1 000 

Ostatní přijaté incest. ze stát. f.   3 721 104  

Příjmy z prodeje zboží  160  

Převody z rozpočtových účtů  204 500  

Pohřebnictví - příjmy ze služeb  76 5 9  2 7 3  3 5 2  

Odpady - příjmy za železný šrot  8 692 8  2 0 0  

Péče o vzhled obcí  1 300  

Popelnice 13000 20 381 13 000 

Ostatní odpady  70  

P ř í j m y   c e l k e m 13 556 600 19 542 888 77 246 625 

Celkové financování   29 359 425 

BÚ z roku 2014        7 470 425 

Přijetí úvěru      23 000 000 



                                                                                                                  Z minulosti naší obce  -  pokračování 

 

                                   Jméno Ptení 
 

              Trvalé osídlení, související s přechodem k zemědělství, bylo předurčeno přírodními podmínkami. V našem 

nejbližším okolí, v němž jsou vedle sebe zastoupeny charakteristické rysy nížiny a vrchoviny, začínalo osidlování 

komplikovaněji. 

               Zemědělská půda byla pracně získávána žďářením lesa a klučením polí. Pokračování tohoto procesu  u nás 

zaznamenala řada pomístních jmen. Na plumlovském panství bylo ještě v r. 1590 registrováno 256 kluč í, mezi nimi i 

vícovské "Klôče". V katastru Ptení jsou evidovány pozemky s názvem "Klóčná" a "Klôč".  

 Z obsahu listiny biskupa Zdíka je zřejmé, že Ptení existovalo před rokem 1107. Jeho první obyvatelé se trvale usadili 

v údolí, táhnoucím se od severu k jihu. Přibližně uprostřed zde vznikla osada, tvořená několika obydlími, která 

navzájem sousedila v nevelké vzdálenosti. Jejich dřevěné konstrukce čtvercového půdorysu měly stěny z proutí, 

vymazaného hlínou. Použitím dalších otesaných kmenů se tyto příbytky měnily v celodřevěné stavby, uvnitř kterých 

se v jednom z koutů stavěly kamenné krby. Nářadí bylo převážně dřevěné, protože železa byl nedostatek. Na polích se 

vysévaly základní druhy obilnin, proso, luštěniny, řepa, mák. Častým pokrmem byly různé kaše, ke  slazení se užívalo 

medu divokých včel. Pěstovalo se také konopí a len. Výnos z obdělávané půdy byl malý, při sklizni se rovnal 

nanejvýš čtyřnásobku setby. 

             Neutěšené poměry poznamenaly i stav tehdejšího chovu hospodářských zvířat. Na polích se  pěstovaly pouze 

plodiny, určené pro přímou spotřebu člověka. Pro nedostatek krmiva a zejména pícnin se jara dožil jen dobytek, 

nezbytný k udržení chovu. Uvádí se, že ve srovnání se současností dosahoval skot jen poloviční velikosti. Největší 

péče byla věnována koním a hovězímu dobytku pro jejich tažnou sílu a vysokou užitkovost vůbec. Zvířata nocovala 

pod jednou střechou s hospodářem, který je tak současně chránil před nepohodou, dravou zvěří a nenechavci. Vepřům 

a ovcím byl po většinu roku ponechán volný pohyb mimo ohrady v místech zemědělsky jinak nevyužitelných. 

Chybějící ustájení hospodářských zvířat se odrazilo na stavu polí, která nebylo čím přihnojovat. Půda se každým 

rokem vyčerpávala, a proto ji zemědělci po čase přestali obdělávat. Úhoru se pak sice využívalo k pastvě, ale ladem 

ležící pozemky získávaly na úrodnosti jen velmi pomalu. Bylo nutné připravit další pole.     

              Mezitím se ve společnosti odehrály významné změny, na jejichž konci byli obyvatelé rozvrstveni podle 

velikosti majetku. Z území, které si panovník přivlastnil právem silnějšího, získala podíly církev a rodící se šlechta. 

Nové majetkové poměry si vynutily zavedení ustáleného pojmenování všech lidských sídel.  

Jména vsí v našem hustě zalidněném kraji naznačovala vlastníka (Kralice, Hradčany, Biskupice), častěji však 

vycházela ze jména zakladatele vsi (Zdětín, Hluchov, Lutotín, Smržice a jiné). 

               Jméno Ptení přes svou stručnost v sobě nese informaci o místě a době vzniku. Při volbě jména rozhodla 

zvláštnost přírodního prostředí - četný a pestrý výskyt příslušníků ptačí říše, od dravců z hloubi těžko prostupných 

lesů vrchoviny až po zpěvné ptactvo obývané krajiny. Není od věci připomenout, že na Moravě již v 9. století 

existovalo sokolnictví, které využívalo ochočených dravých ptáků k lovu. Čižba, jak se v minulosti nazýval odchyt 

ptáků, je doložena u Plumlova k roku 1618. Z Dětkovic, které leží v podobné poloze jako  Ptení, pochází poslední 

zpráva o příjmu za odchytávání ptáků z roku 1727. Místo, kde se na ptáky líčily nástrahy, bylo označováno jako 

čihadlo.         Jazykových problémů z tohoto okruhu se dotkl Doc. PhDr. Fr. Kopečný v práci "Jména obcí a osad 

prostějovského okresu". Ze znalosti hanáckého nářečí, zejména změn samohlásek, dospěl spolu s jinými jazykovědci 

k závěru, že na Čahadlech u Určic bývala čihadla a jméno Čehovice je odvozeno od stejného slovního základu. Malé 

Hradisko má dodnes Čihadla, Čahadla najdeme u Myslejovic, Čahadlo u Stínavy. Ptenská Čôhadla byla v lese blízko 

potoka. Tam, kde měli ptáčníci kdysi políčeno na kořist, jsou už dávno pole. Trať se nachází nad vesnicí, vlevo od 

"vilové" cesty. Jeden z kroků vývoje hanáckého nářečí je tak u Ptení doplněn do  posloupnosti Čihadla - Čehovice -  

Čôhadla - Čahadla.       

             Cestu od okolností vzniku místního jména Ptení k vysvětlení jeho jazykového původu je možné uskutečnit jen 

za pomoci staroslověnského jazyka, společného všem Slovanům. V hlaholici, jeho první písemné podobě, kterou 

vytvořil filozof Konstantin před příchodem na Velkou Moravu, bylo podstatné jméno pták zaznamenáváno výrazem 

pъta (výslovnost - pta). Znak ъ označoval pouze tvrdou výslovnost předcházejícího písmene. Jako vhodnější 

prostředník se nabízí výraz pъtenьcъ (výslovnost - pteněc), označující ptačí mládě. Znak ь má v přepisu do latinky 

změkčující funkci. V našich slovnících bývá uváděno slovo pteněc jen zřídka, mezi výrazy zastaralými a vymizelými, 

naopak v ruštině je stále živým pojmem. 



 

             Následující věty mohou působit poněkud nesourodě, ale pro jejich zařazení není vhodnějšího místa. V 
publikaci "880 let Ptení" z roku 2011 se na straně 3 nešťastnou shodou okolností objevila závažná tisková chyba 
právě u zdůvodnění původu jména obce. Vznikla nesprávným přepisem z původního textu. Stalo se. Nezbývá, než 
použít zažité formulace, známé i z jiných textů: "Nechť si čtenář laskavě opraví chybu..." Jinak se vzpomíná na 
někdejší "Videostop" Jana Rosáka, kde byla soutěžícím položena otázka na původ jména Ptení. Stejného problému se 
dotkl dr. Václav Větvička v loňském nedělním "Dobrém jitru" na Českém rozhlase 2. Tohoto profesora Univerzity 
Karlovy na odpočinku zná široká veřejnost především z televizního "Receptáře" jako excelentního znalce květeny 
celého světa. V době aktivní kariéry pobýval v nedaleké Seči, jejíž lesy bývaly vlastnicky propojeny s velkostatkem a 
polesím ve Ptení. 
             U jména obce zůstane jeden problém nedořešen. Nejstarší zápis "Napteni" ze Zdíkovy listiny není 

jednoznačný. Jméno za předložkou se nemuselo shodovat s jeho dnešní podobou, pak by ovšem šlo o Pteň. O této 

možnosti uvažoval také již zmíněný Fr. Kopečný. Nejde však o záležitost zásadního významu. Jen do konce 14. 

století se vyskytlo dalších jedenáct variant, ve všech mluvnických rodech, např. Pthenyn, Ptyenia, Ptenie. 

Většina nejstarších zpráv o Ptení se dochovala v zemských deskách. Tyto knihy byly vedeny od roku 1348 pro celou 

Moravu, odděleně pro Olomouc a Brno. Dokumentovaly jednání tamějších zemských soudů a sněmů, postupně 

zaznamenávaly změny majetkových poměrů šlechty. Texty do roku 1466 byly zapisovány latinsky, od roku 1480 v 

jazyce českém, po Bílé hoře převládala němčina. Záznamy a jejich změny mohli provádět jen písaři šlechtického 

původu, jejichž jazyková vybavenost a znalosti o moravském území se projevily ve správnosti obsahu zápisů. Za 

zkomolením jména obce ovšem mohla být také písařova nedoslýchavost nebo nedbalá výslovnost oznamovatele.  

            Ptinium, latinská podoba jména, se kromě církevních archiválií hojně vyskytuje v ptenské matrice ve 2. 

polovině 18. století, u každého záznamu o narození i křtu, sňatku a úmrtí. 

            Německý přepis Ptin byl poprvé použit na nejstarší obecní pečeti z roku 1628, nevžil se však. V roce 1788 se 

objevil znovu, z nutnosti odlišit původní ves od nové samosprávné obce. Vznikla ze zrušeného hospodářského dvora v 

podzámčí a jejími obyvateli byli němečtí přistěhovalci. Vedle sebe se tak nacházely Alt Ptin (Staré Ptení) a Neu Ptin 

(Nové Ptení), vlivem rozvoje národního života a počeštěním mladší osady se do roku 1846 změnily na Starý Ptjn 

(Ptín) a Nowý Ptjn. Rok 1848 nakrátko vrátil pozapomenuté pojmenování "z Ptýně", ale po dvou letech byla již 

používána pečeť "spoyene obce Pteni". Šlo o první krok ke sjednocení obou částí Ptení, jednotná evidence domů  se 

uskutečnila  v roce 1979.  

             Samota Bernov leží v místech, kde stávala stejnojmenná ves již v roce 1351. S odkazem na německý původ je 

její jméno překládáno jako Medvědí luh (Bär - medvěd, Au - luh, louka), případně  Bernova nebo Berova louka (podle 

mužského jména Bern či Ber). 

              Holubice existovaly nejpozději v roce 1750. V roce 1787 (podle Fr. Faktora v roce 1785) byl zdejší 

hospodářský dvůr rozprodán a nová osada dostala jméno Taubenfurth. Je totožné s přídomkem komisaře Jana Taubera 

(Taube - holub) z Taubenfurthu. který zde vyměřoval pozemkovou daň.Na rozdíl od Nového Ptení a Ptenského 

Dvorku byly pozemky na Holubicích rozděleny mezi domácí obyvatele. Převažovala zde příjmení, obvyklá v tehdejší 

době ve Stínavě a ve Vícově. 

               Minulost samoty Pohodlí sahá do počátku 18. století, kdy její hospodu vlastnila ptenská vrchnost. Jméno 

Pohodlí není třeba objasňovat, pohnutá historie jeho obyvatel bude připomenuta později.  

Ptenský Dvorek vznikl v roce 1787 na pozemcích 

rozděleného ptenského statku. Přistěhovalých usedlíků 

německé národnosti bylo víc než domácích obyvatel a 

osada dostala jméno Feldhöfl (Feld - pole, Hof - dvůr). 

Ve skutečnosti šlo vlastně o překlad českého slovního 

spojení, staršího o půl století. Ve ptenské matrice z 

počátku 18. století je totiž několik českých zápisů, 

týkajících se šafáře a jeho příbuzných "ze dvorka v 

polích" nebo také "z malého dvorka". O dvoře naproti 

Bernovu podává informaci zápis v zemských deskách 

k roku 1418.                                                                                                                                   

Zavedení dvouslovného názvu Ptenský Dvorek si vynutila nutnost odlišit osadu  od Dvorku, nynější části Laškova, 

Dvorkem bývá lidově nazýván také Vincencov.  

 

 



                               PTENSKÝ   ZPRAVODAJ  

www.ptení .cz 

 

 

                     

            Za krásami našeho katastru aneb poznejme naše studánky  
 
          Zač alo to tím,  že mi přišel e-mail,  oznamujíc í akc i,  při které by měl mís tní obč an poznat 

mís ta ve svém bydlišt i a také s tudánky,  o kterýc h spous ta z  nás  neměla ani zdání.  

 To už jsem s i byla jis tá,  že  se této akc e zúč as tním.  

         V sobotu 21.  února se nás  před 

obec ním úřadem sešlo kolem 50 - ti.  

Dojela i nejmladš í úč as tnic e poc hodu,  

kterou maminka vezla v  koč árku.  V 10 

hodin se vyrazilo – směr první 

s tudánka.  

          I  poč as í nám přálo.  Na to,  že  byl 

únor,  s luníč ko vypus tilo paprsky a 

obloha se zač ala nádherně modrat.  

          U 1.  s tudánky nás  vítala Ing.  

Katbehová s  dc erou,  které měly pro 

všec hny úč as tníky připravené 

pohoštění.  Ani nám nemusely ř íkat,  že 

se o s tudánku s tarají.  To bylo vidět na 

první pohled.  

            Pan Šnajdr,  který c elou akc i 

připravoval,  nás  seznámil i s  dobovými 

fotografiemi.  Zapojil do akc e i děti,  aby je poc hod víc  bavil.  Ty č etly u každé s tudánky její his torii,  

kde,  jak a kdy se tam která vzala.  

            U druhé s tudánky  byla připravena mimo oc hutnávky vody i kulturní vložka.  Studánka nám 

zazpívala spolu s  některými úč atníky „Znám křišťálovo u s tudánku“.  Nálada byla skvělá,  a tak se 

pokrač ovalo k další s tudánc e -  “U Františka“.  Tady nás  č ekalo překvapení.  

           U s tudánky byl ředitel Měs tskýc h lesů Ing.  Tomáš Vrba,  který už měl rozdělaný oheň a 

připravené klac ky na opékání,  abyc hom s i mohli opéc t nějakou tu dobrotu.  Ale nejvíc  nás  překvapil 

pan s taros ta  Porteš se svou manželkou,  kteří pro všec hny obs tarali špeká č ky,  párky,  c hleba,  hořč ic e 

-  no pros tě nemělo to c hybu.  

Až jsme se všic hni najedli a zapili vodou ze s tudánky (někteří i jinou živou vodou),  pokrač ovalo se 

v c es tě směrem k  Ptenskému Dvorku.  

          Další zas távka byla na ranč i u Bábků.  Došli jsme tam a s i kolem třetí hodiny odpoledne.  Děti 

uc hvátila zvířata.  Mají tam koně,  ovc e a jehňátka,  os líky,  psy ,  ale také obdivovaly různé traktorky.  

Bábkovi připravili pro děti č aj,  pro dospělé s  rumem,  bylo tam nac hys tané posezení pro všec hny 

poc hodem znavené a tak  jsme s i společ ně sedli a povídali.  

           Myslím,  že nejen mně,  ale všem,  kteří s i užili tento únorový den ,  se poc hod moc  líbil.  Takže 

děkuji těm,  kteří přišli na tuto myšlenku,  jak se odreagovat,  poznat dobré lidi a udělat něc o pro 

zdraví a pohodu.  

A tak se ptám: „Staros to,  kdy bude další,  druhý poc hod?“ Už se těším a myslím,  že nejsem sama.  

                                                                         Majka -  spokojená úč as tnic e poc hodu  

 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Ptení  
 

                   Jak všic hni víme ,  jednotka disponuje auty Avia a Tatra.  Vozila jsou víc e jak tř ic et let 

s tará a je potřeba je opravovat,  proto jsme konc em roku 2013 zažádal i obec ní úřad o peníze na 

jejic h opravu.  Informovali jsme je proto,  aby mohli č ás tku zahrnout do rozpoč tu na rok 2014.  Obec  

naší žádos ti vyhověla a poskytla nám finanč ní pomoc  ve výši 250 000 Kč , - ,  tzn. ,  že obec  poskytla 

60% z č ás tky a zbylýc h 40% dodal Olomouc ký kraj.  

Sami jsme s i na opravu tatry netroufali a tak jsme požádali o pomoc  pana Rober ta Váňu ,  který naší 

žádos ti vyšel vs tř íc .  

                 Tatra se opravuje v obc i a tak mohou i mís tní nadšenc i přiložit ruku k dílu.   

Oprava tatry se pomalu ale jis tě ř ítí do f inále,  pohled je to vskutku nádherný,  ale je za tím hromada 

a hromada prác e,  kterou pomalu nikdo neoc ení.   

                 Zač átkem roku 2014 jsme jako JSDH a Obec  Ptení zažádali Generální ředitels tví 

Has ič ského zác hranného sboru v Praze  o nové has ič ské auto.  Žádos t musela být podána hlavně z 

důvodu bodové tabulky,  kterou má s tá t k dispozic i k rozdělování novýc h vozidel.  Každý rok za 

jednu žádos t od obc e se připisuje jeden bod do pomyslné tabulky.  
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                 Jenže ejhle konc em roku 2014 přišla zpráva z Prahy,  že jsme byli vybráni a na auto 

máme nárok,  s  č ímž ovšem v tak brzké době nikdo nepoč ítal.  Byli jsme pozváni na informač ní 

sc hůzi do Prahy.   Tak naše jednotka a Obec  Ptení zač ala shromažďovat potřebné informac e a 

podklady pro to,  abyc hom mohli správně zažádat  o nové auto.  Především patř í dík mís tním 

nadšenc ům za to,  že objeli skoro c elou republiku aby se podívali,  jak se takové auto vyrábí,  shání a 

c o všec hno umí,  věnovali tomu opravdu hodně a hodně č asu,  především vše na úkor vlas tníc h 

rodin!!  

                  Zač átkem roku 2015 přišla zpráva z  Generálního ředitels tví,  že 

peníze dos taneme a auto budeme mít.  

                 Když už to bylo ofic iálně přiklepnuté,  přišla otázka c o garáže.  

Nové auto je vyšší a širší,  proto se do s taré garáže nevejde a tak museli opět 

mís tní nadšenc i zapojit své s íly a dát se do opravy has ič ské zbrojnic e.  

Musely se shodit s tropy,  osekat pilíře,  bude se zvedat s třec ha,  kopat základy 

na prodloužení garáží,  jelikož jak již zmiňuji ,  auto je větší než dosavadní Avie a Tatra.  Vše každý z 

mís tníc h nadšenc ů provádí ve svém volném č ase.   

Velký dík patř í hlavně mís tním nadšenc ům,  kteří se prác e nebojí a pus tí se do opravy Tatry,  shánění 

novýc h informac í kolem nového auta a třeba i do přes tavby garáže.   

                Poděkování patř í také manželkám a přítelkyním za přípravu obč ers tvení a obětování  

volného č asu jejic h drahé polovič ky.   

                Ještě byc h c htěl nakonec  ř íc t,  že to neděláme pro sebe,  ale pro obč any,  neboť jsme 

připraveni pomoc i každému.  Na závěr Vás  c hc i všec hny pozvat na tradič ní košt vína,  který se koná 

dne 8.  května 2015 .  Výtěžek z akc e půjde na pořízení nového has ič ského auta.  

                                                                                             Miroslav  Peterk a,  v elitel JSDH  

FC Ptení po podzimní části ročníku 2014/2015 
           
           Do nového soutěžního ročníku jsme vstoupili s  novými posilami hráčského kádru. Na 
přestup jsme za 15 000 korun získali Petra Ka ňkovského ze Sokola Ujčov, který 
u nás v loňském roce hostoval. Dále jsme pouze na půlroční hostování ze 
Sokola P lumlov získali Oldřicha Dospivu. Do nového ročníku soutěže jsme 
vstoupili s odhodlá ním získat po podzimní části aspoň 20 bodů a pohybovat se 
ve středu tabulky.  Výsledky a umístění v tabulce předčilo mnohonásobně naše 
očekávání.  
Prestižní utkání sezony - derby s Vícovem na domác ím hřišti jsme zvládli př i 
nádherné divácké atmosféře cca 350 diváků na výbornou . V zápase jsme po devadesáti minutách 
remizova li 2:2 a následně jsme uspěli na pokutové kopy 5:4. Po posledním pokutovém kopu 
propukly oslavy, jako bychom vyhráli zápas ligy mistrů. Děkovačka divákům nebrala konce. 
Soupeři  spolu s fanoušky opustili hřiště s  hlavami sklopenými do 10-ti minut po závěrečné 
penaltě a dle zpráv z Vícova se večer točilo pouze černé pivo.  
Mužstvo FC Ptení odjelo od 18.3.-22.3. 2015 
na tradiční soustředění do Vrbna pod Pradědem , 
do oblíbe ného Penzionu u Hradilů , kde v 
kopcovité m terénu nabíralo tréninkové 
jednotky na jarní část soutěže pod vedením 
Vyroubala J..  Soustředění se zúčastnili tito 
hráči:  
J.Vyroubal,R.Minx, J. Sekanina,M. Kohout, 
T.Lang, T.Nevrla, 
V.Přikryl,L. Tra jer,M.Fra nc ,V.Hra zdi l, 
S.Doležel, kustod ,řidič, fotograf a duševní 
opora mužstva : Pavel Sychra  
 Velice mě mrzí přístup mladší generace hráčů, 
kteří se soustředění nezúčastnili.  Na rozdíl od výše jmenovaných hráčů dali přednost ji ným 
víkendovým aktivitám, než přípravě na sezonu . 

Závěrem bych chtěl poděkovat Petře Zatlouka lové ,Václavu Vítkovi, Vojtovi Vičarovi za pomoc 
při organizaci domácích zápasů. Ještě bych chtěl poděkovat vedení obce P tení i všem 
zastupite lům za finanční dotac i, kterou na letošní rok poskytli klubu na opravy souvisejíc í 
s provozem sportovního areálu.  

                                                                               Roman Minx - předseda FC Ptení 

1 FK Němčice 15 12 2 1 36:15 39 

2 Sokol Vicov 15 10 4 1 46:10 36 

3 FC Ptení 15 7 3 5 25:20 27 

4 Sokol Tištín 15 8 2 5 35:22 26 

5 Sokol Otaslavice 15 8 2 5 36:28 26 

6 Sokol Kladky 15 8 1 6 42:35 21 

7 FC Dobromilice 15 6 2 6 36:34 21 

8 Sokol Protivanov B 15 7 0 8 32:35 21 

9 S. Čechy pod Kosířem 15 6 1 8 40:51 19 

10 Haná Nezamyslice B 15 5 2 8 28:41 19 

11 FK Vyšovice 13 4 3 6 16:20 18 

12 Sokol v Pivíně B 15 3 2 10 27:49 12 

13 Sokol Mostkovice B 14 2 3 9 21:37 11 

14 Sokol Bedihošť 15 2 3 10 32:55 9 
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Ze školních lavic 

        Zápis do první třídy  
„Ze by to bylo koňátko?“ S  mláďaty je skoro vždyc ky 

problém.  Své o tom ví rodič e předškoláků,  kteří přišli se 

svými potomky k zápisu do 1.  tř ídy Základní školy a 

mateřské školy Ptení.  Na děti č ekala první velká životní 

zkouška.  Vezmou mě do velké školy nebo ne vezmou? Co 

když nenapoč ítám do pěti? Co když zapomenu básnič ku? 

Co když s i spletu trojúhelníč e k se č tvereč kem? Co když s i 

nevzpomenu na hříbátko? Co když… Napětí,  oč ekávání,  

troc ha s tresu,  ale i úsměvy a rados t,  to vše bylo vidět 

v tváříc h dětí i některýc h  maminek.  Všec hno ale dobře 

dopadlo,  děti povídaly,  poč ítaly,  kres lily,  plnily záludné 

úkoly indiánů v  podání mazáků deváťáků.  Tak vítejte u 

nás  v tlupě !  

Vystoupení v Domově důchodců Jesenec 

Skupinka ptenských žáků si pro klienty Domova důchodců Jesenec již podruhé připravila kulturní vystoupení. První se 

konalo v prosinci, žáci ze všech tříd kromě samotného 

předvánočního programu vytvořili pro klienty domova i 

vlastnoručně vyrobené vánoční dárky. Druhé setkání proběhlo 

v březnu, paní učitelka Kateřina Mikšíková nacvičila s žáky 

zábavné půlhodinové pásmo, tentokrát na lidovou notu. Žáci 

zazpívali lidové písně, převyprávěli několik hanáckých příběhů a 

předvedli své nadání při hře na kytaru, trubku a harmoniku. Na 

konci vystoupení popřáli naši umělci všem ženám 

k Mezinárodnímu dni žen a mužům k jarní pohodě. Největší 

odměnou byl úsměv na tváři všech přítomných. Všichni se těšíme 
na červnové sportovní setkání s našimi novými přáteli. 
            

 
 
 
 

     Představení PĎĎ- Dotknout se duhy  
 

J iž tradič ní vys toupení Ptenského dětského 

divadla připadlo na neděli 15.  března.  

Dvaadvac áté pokrač ování mnohaleté tradic e 

autorskýc h pohádek emeritního ředitele a 

princ ipála Karla Foltina tentokrát nes lo 

označ ení pohádkový skoromuziká l.  Růženka 

s  Lukášem v  něm putují za duhou a na jejic h 

c es tě je č ekají mnohá úskalí,  jež jim připravují všec hny jevy poč as í.  Od neškodné přeháňky kapek 

až po prudkou bouři s  blesky,  hromy a vic hrem.  Na jejic h s tras tiplné pouti,  na jejímž konc i je č eká 

splněné přání Duhové víly,  nad nimi drží oc h rannou ruku Slunc e se svými paprsky.  To vše doplňuje 

krásná a vtipná Fata s  Morgánou.  Na letošním předs tavení se podílelo téměř č tyřic et herc ů,  kteří 

pravidelně zkoušeli již od ř íjna.  Proprac ované a nápadité kos týmy vč etně rekvizit a kulis  vyrábějí 

uč itelé školy sami,  s tejně tak tec hnic ké zázemí je v  rukou zaměstnanc ů a spolehlivýc h s taršíc h 

spolužáků.  Divadlem tak ožila praktic ky c elá škola.  Školu navštívilo letos  jedenác t mateřskýc h a 

základníc h škol,  a předs tavení tak zhlédlo na 1200 diváků.   

V hlavníc h rolíc h se předs tavili Eliška Navrátilov á,  Marek Musil,  Aneta Kvapilov á,  Oliver  Šmilňák,  

David Novák,  Agáta Minxová,  Adéla Fajs tlová a další.  Hry jsou psány dle s lov pana Karla Foltina 

tak,  aby od poč átku bavily i samotné herc e,  a proto není divu,  že mají t akový úspěc h a jsou dos lova 

nabity rados tnou atmosférou.  Tak tomu bylo i letos .  
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 Další naše občanka se dožívá 100 let  
      

              Paní Josefa (  pro všec hny blízké Marie)  Smékalová se narodila 

3.  3.  1915 v Lipové.  Žila s  maminkou v rodině svého dědeč ka spolu se 

svými pěti sourozenc i.  Po ukonč ení povinné školní doc házky jí teta 

našla prác i u jedné rodiny v Železném Brodě,  kde se s tarala o děti.  Její 

zaměs tnavate lk a ji měla ráda a všec hny její vydělané peníze jí ukládala.  

Za tyto peníze a s  pomoc í své tety se ve svýc h devatenác ti letec h p.  

Josefa vyuč ila v Pros tějově švadlenou.  Ve 25 letec h se provdala za 

Josefa Franc írka a pořídili s i domek ve Ptenském Dvorku.  Šili spolu po 

domác ku pro f irmu z Pros tějova.  V roc e 1939 se jim narodil syn J iř í.  Ale 

jejic h manžels tví nebylo dlouhé,  v 35 letec h paní Josefa ovdověla.  

                Později se provdala podruhé – za Josefa Smékala.  Její manžel 

prac oval u Drážní pošty a p.  Josefa šila jako domác í švadlena pro OP 

Pros tějov.  Když se narodila vnouč ata,  ráda se  o ně s tarala,  vodila je do školky,  školy,  byla to její 

největší láska.  

                Přežila i druhého manžela a zůs tala se synem a vnuč kou,  která se o ni vzorně s tará.  

Největší rados t paní Smékalová má,  když se do Žlebu ve Ptenském Dvorku s j ede c elá její rodina.  

Její c hloubou jsou pravnouč ata i prapravnouč ata.  Velké potěšení jí přináší po c elý život,  když s i 

může zazpívat pro rados t i při prác i.  

               V pos ledníc h letec h,  kdy jí už nohy tolik nes louží,  od brzkého jara sedává na lavič c e před 

domem a pozoruje les ,  první květiny,  potok,  ptáky při krmení i hnízdění.  Pozoruje i lidi,  kteří 

proc házejí kolem a s  těmi nejs taršími zavzpomíná na s taré známé a dávno minulé č asy.  Když se na 

podzim oc hladí,  všec hno s leduje přes  okno.  Její zábavou je i televi ze,  s leduje politic ké dění i č eské 

seriály.  Donedávna ještě hodně č etla.  

               Z jejíc h sourozenc ů je ještě naživu jedna ses tra,  která jí přeje ještě troc hu zdraví a štěs tí,  

kdyby byli na světě os tatní sourozenc i,  k tomuto přání by se jis tě připoj ili.  Měli ji všic hni moc  rádi,  

byla pro ně druhou mámou.  

              Při gratulac i předal p.  s taros ta J iř í Porteš p.  Smékalové přání od minis tryně prác e a 

soc iálníc h věc í Mgr.  Mic haely Marksové -Tomínové,  a sám za sebe ,  za Zas tupitels t vo obc e Ptení a 

všec hny obč any Ptení k tomuto významnému životnímu jubileu jakým 100.  narozeniny jsou,  jí 

popřál hlavně hodně zdraví a ať s  námi je ještě nejméně jedno desetiletí.  K tomuto přání se 

připojuje i redakc e Ptenského zpravodaje a přeje paní Josefě Smékalové ještě hodně spokojenýc h a 

krásnýc h let v kruhu jejíc h blízkýc h.   

 

     
  Blahopřání jubilantům  
 
říj en   2014                                               leden 2015  
   Vlasta Hoňková         P tení 106                 Věra Burešová     P tení 267  
                                                                 Danuše Vítková   P tení 144  
listopad   2014  
  Jiří Francírek             P t.  Dvorek 21 
  
prosinec 2014                                           březen 2015  
   Ludmila Šoustalová   P tení 13                    Josefa Smékalová P t. Dvorek  52 
   Alois Šálek               P tení 190                  Alois  Hrazdil        P tení 56 
   Marta Trbušková        P tení 176                 Květoslava Hrazdilová  P tení 200 
   
Všem jubilantům přej eme pevné zdraví, štěst í a  spok ojenost a  mnoho sil do dalších let  
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